INDICAÇÃO Nº 00270/2009
Solicita a instalação de tubulação para escoamento de águas pluviais na Rua Planeta Terra, na Vila Vilma, Distrito de Mailasqui.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de tubulação para escoamento de águas pluviais na Rua Planeta Terra, na Vila Vilma, Distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa solucionar os problemas causados pelo escoamento desenfreado da água das chuvas, entre os quais a erosão da via pública e a invasão das residências.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2009.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00303/2009